
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  01  февраля  2024 г.                                                                                      №  43 

г. Костомукша 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 07 октября 2022 года № 587 «Об утверждении 

муниципальной программы «Костомукша – город здоровья» 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Костомукшского городского округа 

от 24 ноября 2022 года № 126-СО/IV «О бюджете муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с учетом изменений), 

решением Совета Костомукшского городского округа от 25 февраля 2021 года № 562-СО/III  «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Костомукшский 

городской округ», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

утвержденного постановлением администрации Костомукшского городского округа от 28 июня 

2019 года №725, в целях повышения качества жизни граждан, проживающих на территории 

Костомукшского городского округа, поддержки социальной активности инвалидов, ветеранов, 

граждан пожилого возраста и их общественных организаций администрация Костомукшского 

городского округа постановляет: 
 

1. Внести в приложение №1 «Муниципальная программа «Костомукша – город здоровья» к  

постановлению администрации Костомукшского городского округа от 07 октября 2022 года №587 

«Об утверждении муниципальной программы «Костомукша-город здоровья» следующие 

изменения: 

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы (ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной 

программы «Костомукша-город здоровья» изложить в новой редакции:  

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

(ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по 

этапам и годам реализации 

 

 

 

                                                                                                (тыс.руб) 
Источники 

финансирова

-ния: 

2023 

год 
2024    

год 
2025 

год 
2026 

год 
2027 

год 
Итого 

по годам 

Местный 

бюджет 
2069,3 2394,5 2394,5 2394,5 2394,5 11647,3 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 2069,3 2394,5 2394,5 2394,5 2394,5 11647,3 

 

1.2. Таблицы № 2, 3, 4 Приложения №1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 

Костомукшского городского округа и вступает в силу с даты официального опубликования. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Костомукшского городского округа по социальным вопросам. 
 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                     С.Н. Новгородов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: дело, ФЭУ, прокуратура, КСО, исп. 
Исполнитель: Волкова Е.П , Колесникова С.А. 8 911 427 29 03 



 Приложение №1  
к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 
                                            от  01 февраля 2024 г.  № 43                                                                                                                                          

Таблица 2. к муниципальной программе «Костомукша - город здоровья»  
 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  

 «Костомукша – город здоровья» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основного мероприятия и направления 

расходов 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители   

 

Код бюджетной  

классификации 
Расходы (тыс. руб.) ПЛАН, годы 

ГРБС Раздел, 

под-

раздел 

Целевая 

статья 
Группа 

видов 

расходов 

 

2023 
 

2024 
 

2025 
 

2026 
 

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 
«Костомукша-город здоровья» Всего х х 1600000000 х 2069,3 2394,5 2394,5 2394,5 2394,5 

1. Основное мероприятие 

(направление расходов): 
 Повышение уровня информированности 

населения, создание мотивации для ведения 

здорового образа жизни 

Администрация 

Костомукшского 

городского 

округа 

445 х 1600100000 х 12,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Направление расходов 
 

Изготовление и распространение наглядной 

агитации с информацией, направленной на 

профилактику правонарушений и преступлений, 

связанных с незаконным оборотом 

наркотических веществ 

445 0909 1600181039 240 12,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

(направление расходов) 
Организация и проведение мероприятий, 

направленных на пропаганду  здорового 

образа жизни среди населения города всех 

возрастов 

445 х 1600200000 х 2057,0 2394,5 2394,5 2394,5 2394,5 

2.1. Направление расходов Проведение мероприятий с инвалидами, 

приобретение билетов в бассейн для детей 

инвалидов, работников муниципальных 

учреждений и органов местного 

самоуправления 

445 0909 1600281020 320 2057,0 2394,5 2394,5 2394,5 2394,5 

3. Основное мероприятие Проведение заключительной дезинфекции 

для профилактики особо опасных 

инфекционных заболеваний 

445 х 1600300000 х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Таблица 3. к муниципальной программе «Костомукша-город здоровья»  
 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств организаций и физических 

лиц на реализацию целей муниципальной программы «Костомукша – город здоровья»           (тыс. руб.) 
 

Статус 
Наименование муниципальной 

программы, основного мероприятия 
Источники финансового обеспечения 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 
«Костомукша – город здоровья» 

Всего: 2069,3 2394,5 2394,5 2394,5 2394,5 

Бюджет 

муниципального 

образования: 

средства бюджета 

муниципального образования 
2069,3 2394,5 2394,5 2394,5 2394,5 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 

 

0,0 

Другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.    Основное 

мероприятие  

(направление 

расходов): 
 

Повышение уровня 

информированности населения, 

создание мотивации для ведения 

здорового образа жизни 

Всего: 12,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования: 

средства бюджета 

муниципального образования 
12,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.    Основное 

мероприятие  

(направление 

расходов): 
 

Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

пропаганду  здорового образа 

жизни среди населения города всех 

возрастов 

Всего: 2057,0 2394,5 2394,5 2394,5 2394,5 

Бюджет 

муниципального 

образования: 

средства бюджета 

муниципального образования 
2057,0 2394,5 2394,5 2394,5 2394,5 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное 

мероприятие 

(направление 

расходов) 
 

Проведение заключительной 

дезинфекции для профилактики 

особо опасных инфекционных 

заболеваний 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования: 

средства бюджета 

муниципального образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



                            Таблица 4. к муниципальной программе «Костомукша –город здоровья»        

 УТВЕРЖДЕНО: 
Ответственный исполнитель 

                             Муниципальной программы «Костомукша – город здоровья»    

_________________________________ 
                                                                                                (подпись, ФИО) 

«_____» _________________ 20___г. 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОСТОМУКША-ГОРОД ЗДОРОВЬЯ» НА 2023 ГОД  

N 

п/п 
Наименование основного мероприятия и 

мероприятия 
Исполнитель 

Срок 
Наименование и значение показателя 

непосредственного результата 
Код бюджетной 

классификации 

Расходы 

(ПЛАН) 

(тыс. руб.) 
начала 

реализац

ии 

окончания 

реализаци

и 
наименование 

ед. 

измере

ния 

Значение 

раздел, 

подраз

дел 

целевая 

статья 

группа 

вида 

расход

ов 

на год, 

предшеству

ющий году 

начала 

реализации 

муниц. 

программы 

на 2023 

(план.) 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
 

 

Основное мероприятие: 
Повышение уровня информированности 

населения, создание мотивации для ведение 

здорового образа жизни 
 

Администрация 

Костомукшского 

городского 

округа 

01.01.23 31.12.23 х х х х 0909 1600100000 х 12,3 

1.1. 
 

Направление расходов: 
Изготовление и распространение 

наглядной агитации с информацией, 

направленной на профилактику 

правонарушений и преступлений, 

связанных с незаконным оборотом 

наркотических веществ 

01.01.23 31.12.23 

кол-во 

издательской 

продукции 

(500 шт. 

буклетов  7 

плакатов) 

шт. х х 
0909 1600181039 240 12,3 

2. Основное мероприятие: 
Организация и проведение мероприятий, 

направленных на пропаганду здорового 

образа жизни среди населения города всех 

возрастов 

Администрация 

Костомукшского 

городского 

округа 
01.01.23 31.12.23 х % 100 100 0909 1600200000 х 2057,0 



2.1. 

Направление расходов: 
Проведение мероприятий с инвалидами, 

приобретение билетов в бассейн для детей  

инвалидов, работников муниципальных 

учреждений и органов местного 

самоуправления 

 

01.01.23 31.12.23 
билеты в 

бассейн 
% 100 100 0909 1600281020 

 

 

320 

 

 

2057,0 

3. 
 Основное мероприятие: 
Проведение заключительной дезинфекции 

для профилактики особо опасных 

инфекционных заболеваний 

Администрация 

Костомукшского 

городского 

округа 

 

01.01.23 31.12.23 х х х х 0909 1600300000 х 0,0 

 
Итого по муниципальной программе   

«Костомукша –город здоровья» 
х х х х х х х х х х 2069,3 

   

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОСТОМУКША-ГОРОД ЗДОРОВЬЯ» НА 2024 ГОД  

N 

п/п 
Наименование основного мероприятия и 

мероприятия 
Исполнитель 

Срок 
Наименование и значение показателя 

непосредственного результата 
Код бюджетной 

классификации 

Расходы 

(ПЛАН) 

(тыс. руб.) 
начала 

реализац

ии 

окончания 

реализаци

и 
наименование 

ед. 

измере

ния 

Значение 

раздел, 

подраз

дел 

целевая 

статья 

группа 

вида 

расход

ов 

на год, 

предшеству

ющий году 

начала 

реализации 

муниц. 

программы 

на 2024 

(план.) 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
 

 

Основное мероприятие: 
Повышение уровня информированности 

населения, создание мотивации для ведение 

здорового образа жизни 

 

Администрация 

Костомукшского 

городского 

округа 

01.01.24 31.12.24 х х х х х 1600100000 х 0,0 

1.1. 
 

Направление расходов: 
Изготовление и распространение 

наглядной агитации с информацией, 

01.01.24 31.12.24 х х х х 
х х х х 



направленной на профилактику 

правонарушений и преступлений, 

связанных с незаконным оборотом 

наркотических веществ 

2. Основное мероприятие: 
Организация и проведение мероприятий, 

направленных на пропаганду здорового 

образа жизни среди населения города всех 

возрастов 

 

 

 

 

Администрация 

Костомукшского 

городского 

округа 

01.01.24 31.12.24 х % 100 100 0909 1600200000 х 2394,5 

2.1. 

Направление расходов: 
Проведение мероприятий с инвалидами, 

приобретение билетов в бассейн для детей  

инвалидов, работников муниципальных 

учреждений и органов местного 

самоуправления 

01.01.24 31.12.24 
билеты в 

бассейн 
% 100 100 0909 1600281020 

 

 

320 

 

 

2394,5 

 
Итого по муниципальной программе   

«Костомукша –город здоровья» 
х х х х х х х х х х 2394,5 

 

 



 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Финансовое управление: согласовано 

Управление делами: согласовано по эл. Почте 18.01.2024г. 

Прокуратура: согласовано 25.01.2024г 


